processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional 
ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as 
seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito 
atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da 
arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima 
R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o

[...]

várias cores, estado novo e estoque rotativo da executada, avaliado o metro quadrado 
em R$ 10,00. 
Obs.: Há apelação dos Embargos à Execução nº 2008.61.82.019874-2, pendente de 
julgamento. 
Valor do Débito: R$ 383.290,13 em 12/2012 
Valor da Avaliação: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e 
quinhentos reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001035-59.2003.403.6114 
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X MEYSI COMERCIO E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 52.409.679/0001-70

[...]

03 Máquinas de Frozen Gelado, fabricadas em aço inox, com capacidade de 5 litros, 
voltagem 220v, marca Meysi, fabricação da própria executada, pertencentes ao 
estoque rotativo, avaliadas cada um em R$ 4.500,00 
Valor do Débito: R$ 18.193,24 em 12/2012 
Valor da Avaliação: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059366-87.2004.403.6182 
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTITUTODE ENSINO LAVOUISIER LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 61.529.350/0001-34

[...]

260 Carteiras Escolares, com estrutura tubular, assento e encosto de madeira 
envernizada, prancheta de madeira revestida em fórmica na cor verde, usadas, 
aparentando regular estado de conservação, avaliada cada uma em R$ 40,00 
Valor do Débito: R$ 47.125,58 em 11/2012 
Valor de Avaliação: R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos 
reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0040808-33.2005.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : INSS X ORIENTADORA CONTABIL SUL AMERICA LTDA, ADAUTO CESAR 
DE CASTRO E CELIA REGINA DE CASTRO

[...]

F1) 01 aparelho FAC-SÍMILE, marca OLIVETTI, na cor bege, usado, aparentando bom 
estado de conservação, avaliado em R$ 200,00. 
Obs.: Embargos no TRF. 
Valor do débito: R$ 81.935,99 em 11/2009 (consulta realizada em 11/2012) 
Valor da avaliação: R$ 12.560,00 (Doze mil quinhentos e sessenta reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 6.280,00 (Seis mil duzentos e 
oitenta reais). 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006778-09.2005.403.6105 
Vara: 5ª Vara Federal de Campinas 
Partes: INMETRO X LOJA 13 DE CAMPINAS COM/ DE ROUPAS LTDA-ME  
Localização do lote: Av. Papa João Paulo I, nº 737, Chácaras Gramado,